



ADESÃO 50/2024

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 22.579.090-6, que trata da aquisição por Adesão à Ata de Registro de Preços PE 05/2023 - INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO CAMPUS VILA VELHA - UASG: 158427.

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº **22.579.090-6**, que vislumbra a contratação de empresa para o fornecimento de **PROJETORES MULTIMÍDIA**, pelo instituto de Adesão à Ata de Registro de Preços, fundamentada nos artigos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica tendo em vista atender as necessidades de aquisição dos projetores multimídia para atender o projeto intitulado "Programa de Fomento à Extensão Universitária - UENP", enquadrado na Área Prioritária de Sociedade, Educação e Economia, definida pelo Conselho Paranaense de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da Universidade.

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021, expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços PE 05/2023 - INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, CAMPUS VILA VELHA, UASG: 158427, com a finalidade de contratar a empresa AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 34.787.540/0003, no valor de R\$ 37.530,00 (trinta e sete mil, quinhentos e trinta reais) conforme disposto na tabela abaixo:

Item	Bens e Serviços	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
04	PROJETOR MULTIMÍDIA, EPSON X49, VOLTAGEM 127 V, QUANTIDADE ENTRADA RGB 15 PINOS UN, QUANTIDADE ENTRADAS VÍDEO 2 UN, TIPO ZOOM DIGITAL, TIPO PORTÁTIL, LUMINOSIDADE MÍNIMA 3.200 LM, TIPO PROJEÇÃO FRONTAL/RETROPROJEÇÃO/TETO, RESOLUÇÃO 1.280 X 800	9	UN	R\$ 4.170,00	R\$ 37.530,00
Valor Total da Adesão					R\$ 37.530,00

Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF

Pro-reitoria de Administração e Finanças — PROAF

Diretoria de Materiais





AUTORIZAÇÃO

Autorizo a adesão .

<Datado e Assinado digitalmente> Fábio Antonio Néia Martini Reitor

Jacarezinho/PR, 21 de Agosto de 2024

DIRETORIA DE MATERIAL PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ